
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Vista la deliberazione della G.C. n. 1022 del 30 dicembre 1994, esecutiva, con la quale si provvedeva ad 

affidare all'Associazione musicale "L'Accademia" l'incarico dell'organizzazione dei corsi di didattica musicale;

Vista la convenzione rep. n. 17205 del 16.3.1995 regolante l'attività di cui trattasi;

Vista la determinazione n.74 del 17/2/2004 con la quale si è affidato alla predetta associazione la 

conduzione per l'anno scolastico 2003/2004 dei corsi di musica classica e/o sinfonica e/o da camera e/o 

operistica e/o polifonica e/o corale e/o jazzistica e/o di ogni altro tipo di musica, nel rispetto della surrichiamata 

Convenzione Rep. n. 17.205 del 16.3.1995, e si è riconosciuto  alla medesima associazione una 

compartecipazione alle spese pari a Euro 30.987,42;

Ritenuti sussistere i presupposti di pubblico interesse e di opportunità per la conferma dell'incarico 



all'Associazione musicale L'Accademia  di conduzione dei corsi musicali per l'anno scolastico 2004/2005 alle 

condizioni di cui alla convenzione rep. n. 17205 del 16.3.1995 regolante l'attività di cui trattasi;

     

Ritenuto di individuare nell'importo di Euro 25.130,32.=  il contributo da erogare per la 

compartecipazione alle spese di conduzione dei corsi musicali per l'anno scolastico 2004/2005;

Vista altresì la determinazione n.189 del 24.03.2005, esecutiva, con la quale è stato rinnovato 

all'associazione musicale  "L'Accademia" il comodato dei locali ubicati nel complesso immobiliare di Piazza 

della Repubblica fino al 26.7.2006, e nella quale si è dato atto che le spese anticipate dall'Amministrazione per le 

utenze relative ad acqua, energia elettrica, gas, per complessivi Euro 5.130,32 (anni 2001, 2002 e 2003), 

sarebbero state recuperate  mediante scomputo dal contributo che la stessa Amministrazione Comunale avrebbe 

erogato all'Associazione in relazione all'affidamento dei corsi musicali per l'anno scolastico 2004/2005;

Considerato pertanto che l'entità del contributo per l'anno scolastico 2004/2005 risulta pari ad Euro 

20.000.=;

Tanto premesso e considerato,

                           D E T E R M I N A

- di affidare all'Associazione musicale  "L'Accademia" con sede in Cattolica - Via A. Costa, n.43 - 

C.F.91014990401 -  legalmente rappresentata dal Prof. Giorgio Della Santina, l'incarico di conduzione dei corsi 

musicali per l'anno scolastico 2004/2005 alle condizioni di cui alla convenzione rep. n. 17205 del 16.3.1995;

- di riconoscere all'Associazione, per la conduzione dei corsi una compartecipazione alle spese pari ad 

Euro 20.000.=;

- di imputare, pertanto, la somma  di Euro 20.000,00.= a carico del Comune di Cattolica al Cap. 2455.000 

"Contributo scuola di musica Toscanini" del Bilancio 2005 - impegno n. 1137 -;

 - di individuare nel dirigente Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31348/ASD-DEL     Determina D. n. 433 del 19.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


